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Så er jeg da også vidende om, at Sundheds- 
styrelsen i sin prioritering af egne ressourcer 
overvejer at løfte det her område i 2006. 

I øvrigt er det generelt sådan -  nu blinker min 
lampe, så vi kan måske tale videre ved en anden 
lejlighed -  at vi i forlængelse af kommunalrefor- 
men jo løfter de centrale sundhedsmyndigheder 
også økonomisk, og der pågår i øjeblikket et ar- 
bejde mellem departementet og Sundhedsstyrel- 
sen om, hvordan den præcise organisering skal 
være, sådan at også Sundhedsstyrelsen kan 
komme til at løse de stadig flere vigtige opgaver, 
som Folketinget selv ønsker at Sundhedsstyrel- 
sen skal tage sig af. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Fru Lise von Seelen for det sidste spørgsmål. 

Lise von Seelen (S): 
For at vi kan få det fulde udbytte af de mange 
data, der kommer ind, er det jo ikke nok at regi- 
strere dem, så skal de jo netop udsættes for en 
bearbejdning, sådan at vi kan bruge den viden, 
der kommer ud af det, til at forebygge, at lignen- 
de fejl optræder i fremtiden i andre systemer. Og 
for at man kan få den udnyttelse af den viden, 
kræver det jo nogle flere ressourcer, men jeg for- 
står på ministeren, at der er vilje til, at de res- 
sourcer, der skal gå til det, også vil kunne findes. 
Er det rigtigt forstået? 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Det er jo mit ansvar at sørge for, at både departe- 
mentet og styrelsen løser de opgaver, vi synes de 
skal løse. Det handler jo ikke om et blindt tilsagn 
om, at man bare skal tilføre flere ressourcer, det 
handler jo også om at se på, hvordan systemerne 
fungerer. Der har det været et problem, som jeg 
var inde på, at de indrapporteringer, der har væ- 
ret om utilsigtede hændelser i sundhedsvæse- 
net, i stort omfang har været indrapporteringer i 
fritekst. 

Kl. 16.15 
Der har siddet en arbejdsgruppe for at se på, 

om man kunne lave en mere systematisk ind- 
rapportering. Det har man ikke kunnet opnå 
enighed om, og derfor har Sundhedsstyrelsen 
skåret igennem og besluttet at indføre et fælles 
klassificeringssystem for alle rapporter, som 
indsendes til styrelsen efter den 1. januar 2006, 
sådan at man lettere kan sagsbehandle de her 
henvendelser, som altså i omfang overstiger al- 
les forventninger. 

Det kan meget vel føre til en situation, hvor 
det ikke i sig selv er nok, og hvor der derfor er 
brug for internt i Sundhedsstyrelsen at oppriori- 
tere det her område. Og det ved jeg også, at me- 
dicinaldirektøren i Sundhedsstyrelsen er meget 
opmærksom på, og det er jeg også. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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21) Til justitsministeren af: 
Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
»Vil ministeren redegøre for, om hun mener, at 
der kunne være behov for, at politiet gik ind i de 
29 sager i perioden 2002-2004, hvor Udlændin- 
gestyrelsen har givet afslag på ægtefællesam- 
menføring med henvisning til, at der er tale om 
et tvangsægteskab, og herunder undersøgte, om 
tvangsægteskabet er blevet realiseret uden for 
Danmark, og om der kan/skal rejses tiltale mod 
de involverede i de planlagte, måske realiserede 
tvangsægteskaber? « 

Skriftlig begrundelse 

Rigspolitiets Rejsehold er gået ind i en række 
uopklarede sager, fordi der er opstået mistanke 
om, at der kan være sket æresdrab. Spørgeren 
ønsker at vide, om ikke det ville være fornuftigt 
at udvide sagerne til også at omfatte de sager, 
hvor Udlændingestyrelsen har haft en begrun- 
det mistanke. 

Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
Jeg har tidligere stillet spørgsmål til regeringen 
om tvangsægteskaber, som er en problemstil- 
ling, der ligger Det Radikale Venstre meget på 
sinde. Vores bekymring er først og fremmest, at 
vi simpelt hen er nervøse for, at der er menne- 
sker, der havner i et tvangsægteskab, uden at vi 
gør noget ved det. 

Der synes vi især, det er et problem, at staten 
har kendskab til tvangsægteskaber. Staten har i 
perioden 2001-2004 konstateret 27 tvangsægte- 
skaber. Det vil sige, der er familier, der har fået 
afslag på familiesammenføring, fordi man men- 
te, at det var et tvangsægteskab. Og her i 2005 
har man også givet afslag på ægtefællesammen- 
føring, så vidt jeg husker også i 27 tilfælde, og 
det vil sige en meget markant stigning. 


